
 
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 
Dirección General Administrativa 

Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐Int. 7098 

  San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 
“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 

San Miguel de Tucumán, 19 de Abril de 2021.- 
 

Expte.nº: 50.329-2021.- 
 

VISTO:   
 Las presentes actuaciones mediante las cuales el Comité de las Carreras de 
Bioquímica, Licenciatura en Química, Farmacia y Licenciatura en Biotecnología de 
esta Facultad, comunica la realización de las “XI JORNADAS DE ORIENTACION DE 
CARRERAS” destinadas a todos los alumnos del Ciclo Básico de esta Facultad;  
 
ATENTO: 
 A que el tema fue tratado como Asuntos Entrados; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que puesto a tratamiento el presente tema, los Miembros de este Honorable 
Cuerpo, por unanimidad acuerdan: “Otorgar el Aval y difundir la realización de las XI 
Jornadas de Orientación de Carreras”;   
      
 Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de Google Meet 
de fecha 16/04/2021) 

R E S U E L V E: 
 

Art.1º)- Otorgar el Aval para la realización de las XI JORNADAS DE ORIENTACION 
DE CARRERAS, organizadas por el Comité de las Carreras de Bioquímica, 
Licenciatura en Química, Farmacia y Licenciatura en Biotecnología de esta 
Facultad, destinadas a todos los alumnos del Ciclo Básico, cuyo anexo forma 
parte de la presente resolución.- 

 
Art.2º)- Dése difusión en todo el ámbito de esta Facultad. Cumplido archívese.- 
RESOL.HCD.Nº: 0095-2021 

 
 
                 Dra.Susana B. Ribotta                                   Dr. Edgardo H. Cutín 
                Secretaria Académica                                                                Decano 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
      Universidad Nacional de Tucumán                                     Universidad Nacional de Tucumán 
 
 

Sra Nilda Leonor Ardiles 
Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 
 
 



 
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 
Dirección General Administrativa 

Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐Int. 7098 

  San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 
“2021-AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 

 
 
///.2.- 

San Miguel de Tucumán, 19 de Abril de 2021.- 
 

Expte.nº: 50.329-2021.- 
 

A N E X O 
 

XI JORNADAS DE ORIENTACION DE CARRERAS 
 
Fecha: miércoles 21 de abril de 2021 
 
Hora: 9 a 11,30 horas 
 
Lugar: Encuentro virtual 
 
Objetivos del Encuentro 
▪ Brindar información sobre el plan de estudio, el campo laboral e incumbencia 

profesional de las cuatro carreras que ofrece la Facultad. 
 
▪ Orientar a los estudiantes en la elección de su carrera, respondiendo a las consultas 

e inquietudes. 
 
Destinatarios: Alumnos que cursarán el 3ş ańo en el Ciclo Lectivo 2021, de las 
distintas carreras de la Facultad. 
 
Modalidad del Encuentro: Encuentro virtual, con la participación de cada uno de los 
Comités de Carreras que invitarán especialistas para ofrecer una charla o ponencia 
sobre su incumbencia profesional, además de responder las inquietudes de los 
estudiantes acerca de las carreras. Por último se le entregará a cada uno de ellos una 
breve encuesta, para recabar información sobre sus expectativas y posterior opinión 
de la misma. 
RESOL.HCD.Nº: 0095-2021 

 
 
                 Dra.Susana B. Ribotta                                   Dr. Edgardo H. Cutín 
                Secretaria Académica                                                                Decano 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
      Universidad Nacional de Tucumán                                     Universidad Nacional de Tucumán 
 
 

Sra Nilda Leonor Ardiles 
Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 


